


Vzdělávací a kulturní centrum Broumov DPS a DVZ Hlavní architekt, gen.projektant
Investor:  Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově ADR, s.r.o.
Rozvody plynu HIP,stavební část  
Zpracovatel  části:  VPK Maurer s.r.o                 AED project, a.s.

ČÁST SO 34 rozvody plynu

TECHNICKÁ ZPRÁVA
 D o k u m e n t a c e  p r o  p r o v e d e n í  s t a v b y  

a  v ý b ě r  z h o t o v i t e l e  s t a v b y
SO 34A Přípojka plynu

SO 34B Areálové rozvody plynu
R E V I T A L I Z A C E  K L Á Š T E R A ,  ČÁ S T  Z A H R A D A

B.34-01                                                          Strana 1. z 7 



Vzdělávací a kulturní centrum Broumov DPS a DVZ Hlavní architekt, gen.projektant
Investor:  Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově ADR, s.r.o.
Rozvody plynu HIP,stavební část  
Zpracovatel  části:  VPK Maurer s.r.o                 AED project, a.s.

OBSAH DOKUMENTACE

B.34-01_Technická zpráva

B.34-02_Situace

B.34-03_detail měření

B.34-04_ukončení STL přípojky, vzorové uložení potrubí

B.34-01                                                          Strana 2. z 7 



Vzdělávací a kulturní centrum Broumov DPS a DVZ Hlavní architekt, gen.projektant
Investor:  Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově ADR, s.r.o.
Rozvody plynu HIP,stavební část  
Zpracovatel  části:  VPK Maurer s.r.o                 AED project, a.s.

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
1.1 Identifikační údaje stavby:

Akce: Vzdělávací a kulturní centrum Broumov

- revitalizace kláštera, část zahrada 

Místo: Broumov

1.2 Identifikační údaje investora
                   Investor:         Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově

        Klášterní 1
        550 01 Broumov       

             

1.3 Identifikační údaje zpracovatelů dokumentace
Generální projektant, hlavní architekt

ADR, s.r.o.
                           Libínská 3127/1
                           15000 Praha 5 
                           Tel.: 257 210 252
                           E-mail: adr@adr.cz

                               Hlavní architekt: Mgr.A. Aleš Lapka
Architekti: Ing arcgh Jana Kynčilová

Ing arch Anna Štembergová

Stavební část, konstrukční část, profese:

AED project, a.s.
Pod Radnicí 2a/1235
15000 Praha - 5 Košíře
tel: 257 257 100
fax: 257 225 962
Jednatel : Ing. Zbyněk Ransdorf, Ing. Aleš Marek
HIP: Ing. Zbyněk Ransdorf

                     Profesní část 
VPK Maurer s.r.o.
Na Ohradě 244/14b, 500 03 Hradec Králové
Zpracovatel: Ing Jan Maurer
tel.: 491 619 050
e-mail: vpkmaurer@seznam.cz

1.4 Stupeň dokumentace

Dokumentace pro provedení stavby  a výběr zhotovitele stavby

1.5 Charakter stavby 

Stavební úpravy - revitalizace 

B.34-01                                                          Strana 3. z 7 



Vzdělávací a kulturní centrum Broumov DPS a DVZ Hlavní architekt, gen.projektant
Investor:  Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově ADR, s.r.o.
Rozvody plynu HIP,stavební část  
Zpracovatel  části:  VPK Maurer s.r.o                 AED project, a.s.

1.6 Přehled výchozích podkladů
• -výškopis a polohopis dotčeného území, -dokumentace DUR/DSP
• -kopie katastrální mapy
• -výpis z katastru nemovitostí
• -vyjádření DOSS k DUR/DSP
• -prohlídka místa stavby
• -platné vyhlášky a normy ČSN
• -Stanovisko RWE z 30.9.2010 
• -podklady od správců inženýrských sítí

1.7 Účel stavby a jednoduchý popis navrhovaných staveb
Projektová dokumentace níže uvedených objektů řeší zásobení areálu zemním plynem pro

vytápění objektů a ohřev teplé vody. Plynovodní přípojka bude napojena na veřejný plynovod
STL PE 110 300kP. Přípojka plynu bude přivedena na hranici pozemku, kde v nice ve zdi bude
osazeno měření spotřeby plynu a dále následuje rozvod po areálu.

SO 34A Přípojka plynu
SO 34B Areálové rozvody plynu

B.34-01                                                          Strana 4. z 7 



Vzdělávací a kulturní centrum Broumov DPS a DVZ Hlavní architekt, gen.projektant
Investor:  Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově ADR, s.r.o.
Rozvody plynu HIP,stavební část  
Zpracovatel  části:  VPK Maurer s.r.o                 AED project, a.s.

2. TECHNICKÁ ČÁST 
2.1 Přehled podkladů  

- Požadavky profese ZTI jednotlivých objektů na připojení vody a kanalizace
- Stavební výkresy
- návrh komunikací
- místní prohlídka staveniště

2.2 Bilance  

potřeba zemního plynu 
SO 2,3,4 11,0 m3/hod 22.100 m3/rok
SO 7   2,5 m3/hod   3.080 m3/rok
SO 8   3,0 m3/hod   6.455 m3/rok
SO 11   2,5 m3/hod    3.400 m3/rok

2.3 Popis technického řešení  

SO 34A Přípojka plynu

Jihozápadně od zájmového území prochází stávající plynovod pro veřejnou potřebu PE
110 o tlaku 300kPa. Zde bude napojena nová plynovodní přípojka. Ta bude vedena SV směrem
ke klášterní zdi, kterou podchází a ze strany nádvoří bude v nice osazena plynoměrná skříň. V
ní bude osazen hlavní uzávěr plynu (HUP) DN 25, regulátor tlaku B25 a plynoměr pro obchodní
měření G16 s rozpěrkou přípojkového potrubí rozteče 280mm. Odběrné plynové měřící a
regulační zařízení bude upevněno ve skříni na instalačním rámu.Za plynoměrem bude uzávěr
G50. 

Na dvířkách pilíře odběrného plynového měřícího a regulačního zařízení bude
označení ,,HUP“ a ,,Zákaz kouření a manipulace s otevřeným ohněm ve vzdálenosti 2,0m“.

Přípojka o profilu PE100 dn 32x2,9 – SDR 11 je o celkové délce 17,5 m.

SO 34B Areálové rozvody plynu

Areálový rozvod pro zásobení 4 objektů zemním plynem začíná za uzávěrem DN 50
umístěným za plynoměrem. Je veden v souběhu s rozvody kanalizace, vodovodu a elektro,
převážně je potrubí situováno v cestách. Vlastní přípojky plynu k jednotlivým objektům jsou
řešeny v rámci profesí ZTI.

Projektované kapacity:

- NTL plynovodní řady:

    řad „P1“ PE 100 dn 63x5,8 – SDR 11 40,00 m          
PE 100 dn 50x4,0 – SDR 11 40,50 m          

řad „P2“ PE 100 dn 32x3,0 – SDR 11 99,40 m          
řad „P3“ PE 100 dn 40x3,7 – SDR 11 48,80 m          

PE 100 dn 32x3,0 – SDR 11 49,90 m          

B.34-01                                                          Strana 5. z 7 



Vzdělávací a kulturní centrum Broumov DPS a DVZ Hlavní architekt, gen.projektant
Investor:  Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově ADR, s.r.o.
Rozvody plynu HIP,stavební část  
Zpracovatel  části:  VPK Maurer s.r.o                 AED project, a.s.

Společné pro obě uvedené SO

Montáž plynovodu
Montáž plynovodu bude realizována v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších
předpisů a v souladu s platnými předpisy podle ČSN EN 12007 1-4 (386413), ČSN EN 12327,
ČSN 73600 05, Technických pravidel TPG 70201, TPG 7024, a Metodickým pokynem
společnosti VČP Net s.r.o. - Zásady pro výstavbu, rekonstrukce a opravy místních sítí".
            Spoje potrubí budou prováděny výhradně elektrotvarovkami s topnou spirálou.  

            Evidence jednotlivých svarů musí obsahovat následující údaje:
          - typ a výrobní číslo svářecího zařízení,
          - identifikaci svářeče,
          - datum provádění svaru,
          - číslo svaru,
          - venkovní teplotu ve stupních celsia, 

- typ, rozměr a tlakovou řadu svařovaných dílů a jejich výrobce, nebo autorizovanou
značku.
            

Přesnou podobu evidence dohodne prováděcí firma před zahájením stavby s
provozovatelem plynovodu.

Při spouštění plynovodu do rýhy musí být dodržen minimální poloměr ohybu v závislosti
na venkovní teplotě podle tabulky uvedené v TPG 70201.

Pro budoucí vytyčení trasy plynovodu bude na vrch potrubí plynovodu připevněn signální
vodič CYY 4,0 mm² se zesílenou izolací. Vodič bude na plynovod připevněn samolepící páskou
po 2,00 m. Signalizační vodič bude napojen na vodič stávajícího STL plynovodu a ukončen v
objektech regulace a měření STL plynovodních přípojek. Před předáním díla bude provedena
zkouška signalizačního vodiče za účasti zástupce provozovatele plynovodu. O výsledku zkoušky
bude vyhotoven zápis, který bude součástí dokumentace předání díla.

Před tlakovou zkouškou plynovodu bude provedeno čištění podle technologie dodavatele
stavby. Při čištění musí být přítomen zástupce budoucího provozovatele plynovodu. O
provedeném vyčištění provede dodavatel zápis do stavebního deníku.

Potrubí plynovodu musí být uloženo do rýhy tak, aby bylo možné zajistit obsyp plynovodu
i z bočních stran potrubí o tloušťce minimálně 100 mm.

Pokládka plynovodu na zamrzlé nebo zasněžené dno výkopu, nebo do výkopu zaplněného
vodou nesmí být provedena.

       
Obsyp a zásyp všech spojů, u kterých je předepsáno ověření na těsnost pěnovým

roztokem, nebo jiným vhodným způsobem se provede až po tlakové zkoušce. Obsyp
plynovodu bude proveden pískem o minimální tloušťce zhutněné vrstvy 300 mm nad povrch
plynovodu.Ve výšce 300 mm nad plynovodem bude položena výstražná folie žluté barvy, která
musí přesahovat minimálně 50 mm šířky přes okraj plynovodu.

Zástupce budoucího provozovatele kontroluje pokládku potrubí plynovodu,
provedení obsypu plynovodu až do výše položení výstražné folie.

Zbytek rýhy bude zasypán vytěženou zeminou bez hrubých kamenů a povrch rýhy
bude upraven do původního stavu terénu.

Zkoušení plynovodu:
Tlaková zkouška plynovodu uloženého v zemi bude provedena podle TPG 70201, TI

VČP a.s. č.2/2004 a ČSN EN 12327 (386414). Geometrický objem plynovodu je .. l.
Tlaková zkouška bude provedena stlačeným vzduchem o přetlaku 750 až 800 kPa.

Průběh ustálení tlaku před tlakovou zkouškou se kontroluje deformačním tlakoměrem, průměr
pouzdra 160 mm, s rozsahem měření 0 – 1 Mpa, třída přesnosti 2,5. Změna tlaku při tlakové
zkoušce bude měřena deformačním tlakoměrem s průměrem pouzdra 160 mm, třída přesnosti
1,0. Doba trvání tlakové zkoušky bude minimálně 30 min. Od ustálení přetlaku.

Těsnost potrubí plynovodu je vyhovující jestliže v průběhu zkoušky nedošlo ke změně

B.34-01                                                          Strana 6. z 7 



Vzdělávací a kulturní centrum Broumov DPS a DVZ Hlavní architekt, gen.projektant
Investor:  Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově ADR, s.r.o.
Rozvody plynu HIP,stavební část  
Zpracovatel  části:  VPK Maurer s.r.o                 AED project, a.s.

tlaku vlivem úniku zkušebního media (nutno přihlížet ke změně teploty) a nebyly zjištěny
netěsnosti závitových spojů nebo armatur, nebo zjištěné netěsnosti byly odstraněny.

O úspěšné tlakové zkoušce vyhotoví dodavatel zápis o tlakové zkoušce, který je
součástí dokumentace předání plynovodu.

Předání a převzetí plynovodu a uvedení plynovodu do provozu bude provedeno dle ČSN
EN 12007-1 a 2 a Technických pravidel TPG 70201.             

Zemní práce
Výkop rýhy pro potrubí bude proveden z rostlého terénu v budoucí zpevněné ploše

komunikace. Předpokládá se třída těžitelnosti č.2 - 4. Rýha bude pažena příložným pažením.
Zásyp potrubí je možno provést pouze vhodným zásypovým materiálem a nevhodný musí být
odvezen. V případě výskytu podzemní vody se na dno rýhy položí drenáž pro odvedení vody po
dobu stavby (dle provedeného geologického posudku se však spodní voda nepředpokládá).

Případné stávající rušené sítě vodovodu a kanalizace budou demontovány.

Před zahájením zemních prací musí být vytyčeny veškeré stávající podzemní sítě od
jejich správců. Při křížení se stávajícími, resp. navrženými ostatními podzemními sítěmi je
nutno respektovat ČSN 73 6005 a nařízení jednotlivých správců.

Zemní práce při hloubení rýhy budou prováděny podle ČSN 73 3050 Vyhlášky ČUBP
č. 601/2006, ČSN  73 6005, ČSN 73 6006 ČSN a vyhlášek souvisejících.

Na trase dojde ke křížení se stávajícími podzemními sítěmi. 
Zemní práce při hloubení rýhy budou prováděny strojně. 

Při výkopových pracech bude přítomen archeolog a dodavatel je povinen respektovat
jeho požadavky.

Zájmové území je výškově i polohově zaměřeno, polohopis systém JTSK, výškopis
Bpv. V situaci jsou zaneseny podzemní sítě ve správě jednotlivých provozovatelů, které byly
předány v digitální podobě.

Při výkopových pracech je nutno dbát na zajištění ochrany kořenového systému stávajících
vzrostlých stromů a prostupy skrze nebo pod stávajícími objekty podezdívek oplocení, opěrných
stěna zídek.

Polohopis a výškopis
Pro danou stavbu bylo provedeno výškopisné zaměření pozemků. Výškový systém

B.p.v., souřadnicový sytém JTSK. 
Koncepce návrhu je patrná z výkresových příloh, umístění šachet a lomových bodů je

určeno v souřadnicích (vypsané na situaci). 

Vliv stavby na životní prostředí
Provoz navržené stavby se nikterak neprojeví do životního prostředí.
Při stavbě nedojde k podstatnějšímu zásahu do životního prostředí, neboť dotčený

stavební pruh bude uveden do původního stavu. Při vlastní realizaci dojde k dočasnému
zhoršení životního prostředí v blízkém okolí a to hlukem a prachem způsobeným provozem
stavebních mechanizmů.

2.4 Požadavky na navazující profese

Dokumentace je zkoordinovaná vzájemně s navazujícími  profesemi.

B.34-01                                                          Strana 7. z 7 


